恵那市役所報道発表資料   令和６年２月 15 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

エーナ給食の日事業について

市では令和４年度から、市内産の食材などを多く使った「エーナ給食の日」を

週１回設け、高騰した材料費分を市が負担することで、品質を落とさず、安心安

全な給食を提供しています。同事業を継続して実施するため、令和６年度当初予

算に計上しますので、お知らせします。

記

１．事業名  「エーナ給食の日」事業

２．事業内容  学校給食の食材について、週１回市内産の食材を利用するか、

市内の事業者から食材等を調達する。

３．期 間   令和６年４月～令和７年３月

※週１回（年間 44日程度実施）

４．対象者   市内小中学校の児童生徒

５．令和６年度当初予算

53,510千円（学校給食センター維持運営費）

６．その他

小中学校の１食当たりの給食費（保護者負担額）は以下の通りです。

 （１）小学校 286円

（２）中学校 324円

所 管 恵那市学校給食センター

担 当 阿部 聖二 問い合わせ 0573-26-1633